
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 

TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  
Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 
SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - 

SCUOLA SECONDARIA “F.lli Pizzigotti” 
 

 
Castel San Pietro Terme, 17 dicembre 2025 

 
Alle famiglie 

 
All’Albo 

 
 
 

OGGETTO: Decreto di approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la 
selezione degli studenti partecipanti al Progetto Erasmus Plus 2021-2027 – Codice 
Progetto: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO ​ il Progetto Erasmus Plus 2025-1-IT02-KA122-SCH-000338660 dal titolo "In 
Europa con noi", autorizzato dall'Agenzia Nazionale INDIRE; 

VISTA ​ la Determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 7982 del 02/12/2025; 

VISTO​​ l’Avviso di selezione del 02 dicembre 2025 per il reclutamento di n. 10 studenti delle 
classi terze, di cui 5 per la mobilità a Vienna (Austria) e 5 per la mobilità a Pratdip (Spagna); 

PRESO ATTO dei criteri di selezione stabiliti, tra cui il punteggio attribuito dagli organi 
competenti, la conoscenza della lingua del paese ospitante e la precedenza riservata agli allievi con 
svantaggio economico (ISEE inferiore a 17.090,61 euro); 

ESAMINATE ​le domande pervenute entro il termine del 16/12/2025 e i relativi allegati; 

RILEVATO ​ che per la destinazione Vienna sono stati individuati gli studenti idonei sulla base 
del punteggio e delle priorità (lingua di studio/conoscenza); 

RILEVATO ​ che per la destinazione Pratdip, sono stati individuati gli studenti idonei sulla base 
del punteggio e delle priorità (lingua di studio/conoscenza); 

 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008419 - 17/12/2025 - IV
.6 - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/
http://edu.it/


DECRETA 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto delle seguenti graduatorie di merito per la partecipazione al 
progetto di mobilità Erasmus Plus. 

GRADUATORIA 1: Destinazione VIENNA (Gymnasium Draschestrasse) 

Periodo previsto: 26/04/2026 – 03/05/2026 Posti disponibili: 5 

Pos. Punteggio Esito  

1 59 AMMESSA  

2 59 AMMESSO  

3 45 AMMESSA  

4 41 AMMESSA  

5 38 AMMESSO  

6 34 NON AMMESSO  

7 26 NON AMMESSA  

    

GRADUATORIA 2: Destinazione PRATDIP (Escola Santa Marina) 

Periodo previsto: 10/05/2026 – 17/05/2026 Posti disponibili: 5 

Pos. Punteggio Esito Note 

1 60 AMMESSA  

2 59 NON AMMESSO Precedenza 
per Vienna 
per lingua di 
studio 

3 56 AMMESSA  

 
IC Castel San Pietro Terme - Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 

 
TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008419 - 17/12/2025 - IV
.6 - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/
http://edu.it/


4 54 AMMESSA  

5 52 AMMESSA Precedenza su 
Loglisci per 
lingua di 
studio 

6 52 NON AMMESSA  

7 51 NON AMMESSA  

8 41 NON AMMESSA  

9 37 NON AMMESSA  

10 35 AMMESSA Precedenza  

11 34 NON AMMESSA  

12 32 NON AMMESSA  

13 26 NON AMMESSA  

14 25 NON AMMESSA  

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. 

Gli studenti ammessi dovranno confermare la partecipazione secondo le modalità che saranno 
comunicate successivamente, provvedendo al pagamento dell'assicurazione obbligatoria per chi non 
avesse già adempiuto. 

L’Istituto si riserva di scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da parte degli aventi diritto. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Silvia Palladini 

 
IC Castel San Pietro Terme - Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 

 
TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt.edu.it 

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008419 - 17/12/2025 - IV
.6 - U

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/
http://edu.it/

	GRADUATORIA 1: Destinazione VIENNA (Gymnasium Draschestrasse) 

		2025-12-17T13:17:44+0000
	SILVIA PALLADINI




